
Aanwijzingsbesluit Camperplaatsen gemeente Breda

Bekendmaking

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat zij op 5 juli 2016 het Aanwijzingsbesluit

Camperplaatsen gemeente Breda hebben vastgesteld.

Inwerkingtreding

Het aanwijzingsbesluit wordt van kracht op de dag na die van deze bekendmaking.

Rechtsmiddelen

Het is voor belanghebbenden mogelijk om tegen dit besluit op grond van de Algemene wet bestuursrecht

een bezwaarschrift in te dienen. Dit moet binnen zes weken na deze bekendmaking schriftelijk ingediend

worden en gericht zijn aan burgemeester en wethouders van de gemeente Breda, t.a.v. Adviescommissie

bezwaarschriften, Postbus 90156, 4800 RH te Breda. In het ondertekende bezwaarschrift moet het vol-

gende zijn opgenomen:

• naam, adres, telefoonnummer en e-mailadres;

• de datum waarop het bezwaarschrift wordt ingediend;

• een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt (nummer Gemeenteblad);

• de redenen waarom bezwaar wordt gemaakt.

Als het bezwaarschrift door iemand anders dan de belanghebbende wordt ingediend, moet een volmacht

worden meegestuurd.

Het bezwaarschrift kan ook per elektronisch formulier worden verzonden. Dit formulier is te vinden op

www.breda.nl. Daar is ook meer informatie over bezwaarschriften te lezen.

Aanwijzingsbesluit camperplaatsen gemeente Breda

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Breda;

 

Overwegende dat;

- het op grond van artikel 4:3, lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening Breda 2014 (APV) is

het verboden ten behoeve van nachtverblijf een kampeermiddel te plaatsen of geplaatst te houden

buiten een kampeerterrein dat als zodanig in het bestemmingsplan, de beheersverordening, ex-

ploitatieplan of een voorbereidingsbesluit is bestemd of mede bestemd;

- op grond van artikel 4:4, lid 1 APV het college plaatsen aan kan wijzen waar het verbod van artikel

4:3, lid 1, niet van toepassing is;

- het op grond van artikel 4:5, lid 1 APV verboden is in een voertuig of kampeermiddel te overnachten

op of aan een openbare plaats;

- op grond van artikel 4:5, lid 3 APV het college ontheffing kan verlenen van het verbod in artikel

4:5, lid 1 APV;

- er behoefte is aan kampeerplaatsen voor campers nabij het centrum van Breda waar bezoekers

van Breda met hun camper kunnen staan en mogen overnachten;

Gelet op het bepaalde in de artikelen 4:2, 4:3, 4:4 en 4:5 van de Algemene Plaatselijk Verordening Breda

2014;

BESLUIT:

1
op grond van artikel 4:4, lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening Breda 2014 het gedeelte van

de Nijverheidssingel, dat is aangegeven op de bij dit besluit behorende situatietekening ‘Nijverheids-

singel-camperplaatsen’ met tekeningnummer 300098, aan te wijzen als plaats waar het verbod van ar-

tikel 4:3, lid 1 APV niet van toepassing is en daarbij op grond van artikel 4:4, lid 2 APV te bepalen dat

een camper ten behoeve van nachtverblijf op deze plaats niet langer dan 3 x 24 uur mag worden geplaatst

of geplaatst mag worden gehouden;

2
op grond van artikel 4:5, lid 3 APV ontheffing te verlenen van het verbod zoals opgenomen in artikel

4:5, lid 1 APV om op het onder 1 aangewezen gedeelte van de Nijverheidssingel in een camper te

overnachten;

3
dit besluit kan worden aangehaald als ‘Besluit camperplaatsen gemeente Breda’

4
dit besluit treedt in werking op de dag nadat het bekend gemaakt is.

Aldus besloten in de vergadering van 5 juli 2016

Nr. 105121

GEMEENTEBLAD 1 augustus

2016

Officiële uitgave van gemeente Breda.

Gemeenteblad 2016 nr. 105121 1 augustus 20161

http://www.breda.nl/


Burgemeester,

Secretaris,

Gemeenteblad 2016 nr. 105121 1 augustus 20162



Bijlage 1: Kaart

Gemeenteblad 2016 nr. 105121 1 augustus 20163


